Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ № 248/УКС-Р
Закупочной комиссии по аукциону в электронной форме на право заключения

договора на выполнение работ

«Мероприятия по строительству для технологического присоединения

потребителей Ивановского района (заявитель Касьян Л.А.) к сетям 10-0,4 кВ»

 (лот № 10005-КС ПИР СМР-2022-ДРСК)
г. Благовещенск «18» апреля 2022

№ ЕИС – 32211170425

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: аукцион в электронной форме на право заключения

договора «Мероприятия по строительству для технологического присоединения

потребителей Ивановского района (заявитель Касьян Л.А.) к сетям 10-0,4 кВ», Лот №

10005-КС ПИР СМР-2022-ДРСК

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 8 (восемь) заявок.
№

п/п

Дата и время регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или

идентификационный номер

Цена заявки, руб.

без НДС

1 03.03.2022 07:48 59241 8 703 688,40

2 14.03.2022 16:47 60171 8 703 688,40

3 16.03.2022 03:04 60309 8 703 688,40

4 16.03.2022 04:27 60312 8 703 688,40

5 16.03.2022 05:23 60316 8 703 688,40

6 16.03.2022 05:44 60318 8 702 314,00

7 16.03.2022 05:55 60319 8 703 688,40

8 16.03.2022 06:38 60322 8 703 688,40

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 3 (три) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок

2. Об отклонении заявки Участника 60312/ООО "ЭЛЕКТРОМОНТАЖ"

3. Об отклонении заявки Участника 60319/ООО "Кабельная арматура"

4. Об отклонении заявки Участника 60322/АО "Гидроэлектромонтаж"

5. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
№

п/п

Дата и время регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или

идентификационный номер

Цена заявки, руб.

без НДС

1 03.03.2022 07:48 59241 8 703 688,40

2 14.03.2022 16:47 60171 8 703 688,40

Протокол рассмотрения (лот № 10005-КС ПИР СМР-2022-ДРСК)

Страница 2 из 3

3 16.03.2022 03:04 60309 8 703 688,40

4 16.03.2022 04:27 60312 8 703 688,40

5 16.03.2022 05:23 60316 8 703 688,40

6 16.03.2022 05:44 60318 8 702 314,00

7 16.03.2022 05:55 60319 8 703 688,40

8 16.03.2022 06:38 60322 8 703 688,40

По вопросу № 2

Отклонить заявку 60312/ООО "ЭЛЕКТРОМОНТАЖ" от дальнейшего рассмотрения на

основании пп. б) п. 4.9.6 Документации о закупке, как несоответствующую следующим

требованиям:

№ п/п Основания для отклонения

1. По результатам проверки финансового состояния (устойчивости) на основании

предоставленной бухгалтерской отчетности за 2021 год Участник имеет кризисное

финансовое состояние, что не соответствует пп.3 п. 10.1 Документации о закупке в

котором установлено следующее требование: Участник закупки не должен

находиться в кризисном финансовом состоянии (данный показатель оценивается в

соответствии с Методикой проверки ДРиФС).

Аргументированные возражения в ответ на дополнительный запрос

Участником не представлены

По вопросу № 3

Отклонить заявку 60319/ООО "Кабельная арматура" от дальнейшего рассмотрения на

основании пп. а) п. 4.9.6 Документации о закупке, как несоответствующую следующим

требованиям:

№ п/п Основания для отклонения

1. В составе заявки участника отсутствует сметный расчет, что не соответствует

условиям пункта 7.2. Технических требований в котором установлено следующее: в

составе заявки Участник предоставляет сметный расчет в объеме, не менее

представленном Заказчиком, с учетом требований п.8.

Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

По вопросу № 4

Отклонить заявку 60322/АО "Гидроэлектромонтаж" от дальнейшего рассмотрения на

основании пп. а) п. 4.9.6 Документации о закупке, как несоответствующую следующим

требованиям:

№ п/п Основания для отклонения

1. В составе заявки участника отсутствует сметный расчет, что не соответствует

условиям пункта 7.2. Технических требований в котором установлено следующее: в

составе заявки Участник предоставляет сметный расчет в объеме, не менее

представленном Заказчиком, с учетом требований п.8.

Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

По вопросу № 5

Признать заявки

1. 59241

2. 60171

3. 60309

4. 60316

5. 60318

Протокол рассмотрения (лот № 10005-КС ПИР СМР-2022-ДРСК)

Страница 3 из 3

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

Заявки участников допускаются к участию в аукционе с учетом норм подраздела 4.15

Документации о закупке, согласно которому, в случае если Участником представлена заявка,

содержащая предложение о поставке товаров иностранного происхождения или предложение

о выполнении работ, оказании услуг иностранными лицами, договор с таким Участником (в

случае его победы в аукционе) заключается по цене, сниженной на 15% от предложенной им

в ходе аукциона цены договора.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня                                            О.В.Коваленко